
COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA
DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE

Provincia di Treviso
e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803

ORIGINALE

DECRETO N. 1 del 11-01-2021

Oggetto:Nomina Responsabile dell'Ufficio Elettorale

IL SINDACO

VISTO il T.U. di cui al D.P.R. 20 marzo 1967, recante disposizioni in materia di tenuta e revisione
delle liste elettorali;
VISTO l'art. 2, comma 30, della L. 24.12.2007, n. 244 (Legge finanziaria 2008), il quale testualmente
recita: "Le funzioni della commissione elettorale comunale previste dal testo unico di cui al decreto del
Presidente della Repubblica 20 marzo 1967, n. 223, in materia di tenuta e revisione delle liste elettorali,
sono attribuite al responsabile dell'ufficio elettorale comunale, salvo quanto disposto dagli articoli 12,
13 e 14 del medesimo testo unico di cui al decreto del Presidente della Repubblica n. 223 del 1967, e
successive modificazioni. In tutte le leggi o decreti aventi ad oggetto la materia elettorale, ad eccezione
degli articoli 3, 4, 5 e 6 della legge 8 marzo 1989, n. 95, e successive modificazioni, ogni riferimento
alla commissione elettorale comunale deve intendersi effettuato al responsabile dell'ufficio elettorale
comunale";
VISTA la Circolare del Ministero dell'Interno MIAITSE n. 1 del 08.01.2008 che fornisce alcune
indicazioni volte a facilitare la tempestiva e puntuale applicazione delle disposizioni contenute nell’art.
2, comma 30, della Legge finanziaria 2008;
RICHIAMATO il precedente decreto in data 08-01-2020 n. 1 con il quale è stato nominato
Responsabile dell’Ufficio Elettorale il Segretario Comunale fino al 31-12-2020;
PRESO ATTO della necessità di procedere al rinnovo della nomina del Responsabile dell’Ufficio
Elettorale fino al giorno 31-01-2021;
PRESO ATTO che in tutte le funzioni previste da leggi o decreti aventi ad oggetto la materia elettorale
ogni riferimento alla Commissione Elettorale Comunale, ad eccezione degli articoli 3/4/5 e 6 della legge
08/03/1989, n. 95 deve intendersi effettuato dal suddetto Responsabile;
RITENUTO opportuno nominare quale Responsabile dell'Ufficio Elettorale la dott.ssa Vaile
Sommavilla – Segretario Comunale per il periodo tra 01-01-2021 e 31-01-2021;
VISTO il D.lgs. 267/2000 sulle competenze del Sindaco, nonché lo Statuto Comunale ed il
Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

DECRETA

Di nominare Responsabile dell’Ufficio Elettorale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 2 comma 301.
della L. 24.12.2007, n. 244, la  dott.ssa Vaile Sommavilla – Segretario Comunale attribuendole tutte
le funzioni previste dalla legge;

Decreto n.  del             - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA



N.

Di dare atto che, in caso di assenza e/o impedimento del nominato Responsabile, la sostituzione2.
sarà assicurata dalla Sig.ra Marika Pillon dipendente a tempo indeterminato con la qualifica di
Istruttore Direttivo Contabile Cat. D.

Di dare atto che il presente provvedimento sindacale, salvo revoca anticipata, avrà durata fino al3.
31-01-2021;

Di dare atto che l'organizzazione interna dell'Ufficio e l'acquisizione di risorse connesse a detto4.
incarico saranno realizzate secondo le indicazioni dei documenti programmatici del Comune.

Di notificare il presente atto agli interessati;5.

Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, nonché sul sito6.
istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”.

Di trasmettere copia del presente decreto all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Treviso7.
– Ufficio provinciale elettorale.

IL SINDACO
Giuseppe Tonello

Sindaco

TONELLO GIUSEPPE
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Decreto n.  del             - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA


